li] KEMAL BEYDiLLi

MEHMED EMİN TOKADI
(ö. 1158/1745)

Nakşibendi-Müceddidi şeyhi.
_j

1 07S'te ( 1664) Thkat'ta doğdu. Hayatı
hakkındaki bilgilerin önemli bir kısmı,
mensuplarından Seyyid Yahya'nın yazma
ya başlayıp Hasib Üsküdarl'nin tamamla
dığı Menakıbname'sine dayanmaktadır.

Babası terzi Hasan Efendi, Nakşibendiyye
tarikatının Urmeviyye kolunun piri Aziz
Mahmud-ı Urmevi'nin müridiydi.

Kabe'de kıldığı ilk sabah namazından
sonra dikkatini çeken bir derviş grubunun
zikir halkasına katılan Mehmed Emin bu
sırada meclisin şeyhinin Ahmed Yekdest-i
Cüryani olduğunu öğrendi. Bunun üzeri
ne ona intisap ederek üç yıl kadar yanın

da bulundu. 1117 (1706) yılı hac mevsi
minin sonunda şeyhinin izniyle üç ay Ka
hire'de kalıp Ezher uleması ve bölgedeki
şeyhlerle görüştükten sonra İstanbul'a
döndü. Şeyhinin mektubunu götürdüğü
Hazinedar Kımıı Mehmed Bey'in isteği
üzerine onun evinde kalmaya baş layan

Mehmed Emin bu yıllarda Şehzadebaşı
Camii'nde ders verdi. Halveti şeyhi isa
Mahvi Efendi ve Nureddin Sünbüli'nin
sohbetlerine katıldı.

Kım ıl Mehmed Bey 1122'de ( ı 7ı O) mi
rimiranlık göreviyle Habeşistan'a, ardın
dan Kudüs valiliğine tayin edildiğinde ka
tip olarak onun yanında bulundu. Kımıl
Mehmed Bey'in görevi dolayı sıyla Mek
ke'ye gittiklerinde Medine'ye uğrayıp şey
hinin daha önce bildirdiği üzere halifele
rinden Abdürrahim-i Buhari ile buluşup
kendisinden Nakşibendi-Müceddidi hila
feti aldı. Darüssaade Ağası Hacı Beşir Ağa
ile bu sırada tanışıp dostluk kurdu. Kımıl
Mehmed Bey'in İstanbul'a çağrıldığı1129
(1717) yılına kadar Mekke'de kalan Meh
med Emin Thkadi bu dönemde muhaddis
Ahmed b. Muhammed en-Nahli'den ha
dis icazeti aldı. İstanbul'da önce Darüssa
acte ağalığına tayin edilen, ardından rfız
namçe-i ewel olan Kımıl Mehmed Bey'in
maiyetinde görev yapmaya devam eden
Mehmed Emin onun vefatından sonra ev
lendi ( ıı32/ı7ı9:20).

ı ı
MEHMED EMİN VAHID PAŞA

(ö. 1828)

L
Osmanlı devlet adamı ve sefiri.

_j

Kilisli olup doğum tarihi belli değildir.
Bazı kaynaklarda babasının Kilisli bir Nu
sayrl olduğu belirtilir. Kütahya'da kurdu
ğu kütüphanenin 1226 ( 1811) tarihli vak
fiyesinde babasının Ali Ağa oğlu Osman
Efendi olduğu açıkça kaydedilmiştir (Kü-